
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za prosinec 2017) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Piráti z ledového moře / Frida Nilsson ; ilustroval 

Alexander Jansson ; přeložila Viola Somogyi. 

Praha : Portál, 2017. – 1. vyd. – 252 s. 

ISBN 978-80-262-1021-4 

 

Sestry Siri a Miki žijí s tatínkem na ostrově 

v Ledovém moři. Mladší Miki jednoho dne unesou 

piráti a Siri se ji vydává hledat. Po cestě zažívá mnohá 

dobrodružství: pozná lovkyni bílých vlků, naučí se 

střílet z pušky, zachrání mládě mořské panny, až 

posléze dorazí k pirátskému kapitánovi Bělovousovi. Piráti ji s dalšími 

unesenými dětmi přinutí pracovat v dole, kde se těží uhlí, z něhož chce 

Bělovous vyrobit diamanty. Siri se však nevzdává, společnými silami 

s ostatními dětmi kapitána přemůžou a všechny děti se vrátí domů k rodičům.  

 

Alea Dívka moře : Tajemství oceánů 3 / Tanya 

Stewnerová ; překlad Lucie Simonová.  

Praha : Fragment, 2017. – 1. vyd. – 412 s. 

ISBN 978-80-253-3262-7 

 

Alea a její přátelé z Alfa Cru se tentokrát vydávají na 

Island. Alea věří, že tam najde svého otce a s ním 

i odpovědi na otázky, které ji tíží. Po přistání se setkává 

se záhadným doktorem Orionem, který se věnuje 

výzkumu smrtelného viru, který vyhubil mořské lidi. 

Alea doufá, že s jeho pomocí dokáže uskutečnit svůj 

velký sen – napravit následky ničivé katastrofy a obnovit 

život v podmořském světě. Třetí díl napínavého příběhu o Alee – dívce moře.  

mailto:koskova@npmk.cz

